1

自贡市教育科学研究所

自贡市教育科学研究所
关于举行 2018 年自贡市初中

道德与法治优质课展评活动的通知

各区县教研室（基教中心）、教师进修学校，市直属学校：

为进一步宣传贯彻党的十九大、十九届三中全会精神，弘

扬社会主义核心价值观，全面落实立德树人根本任务，引领培

育新时代学生核心素养，推动道德与法治课的教育教学改革，

提高课堂教学的针对性、主动性和实效性，经研究决定于 2018

年 9 月举行“2018 年自贡市初中道德与法治优质课展评活

动”。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间、地点

2018 年 9月 21日，自贡市汇东实验学校南湖校区。

上午 7:40开始报到， 8:10 开始展评课。

二、参会人员

1.各区（县）初中政治教研员。

2.各市直属初中学校 3名、各区县 8 名初中政治骨干教

师。

三、优质课展评事宜

1.本次活动采取现场授课的方式，课题选自八年级《道德

2

与法治》（人教版）上册教材，课题自选，课时长度 40分钟/

节。

2.承办学校备有多媒体电脑等设备，参评教师自备课件、

光碟等软件；若使用特殊软件制作者，请自带支持自己课件的

应用软件。

3.本次活动聘请专家组成评委会，制定道德与法治优质课

评价标准，评定获奖一、二等级（获奖等级比例：一等奖

30%、二等奖 70%，以计划展评教师人数为依据）。

4.各相关参加展评的单位，应认真对待此次优质课展评活

动，搞好集体备课，打磨选手的教学设计与课件，充分展现教

师教学风格，展现学校、区域特色。

四、活动注意事项

1.选手：参加展评活动的展评选手在展评前将纸质授课教

案 6 份交给邱邦龙老师，授课不能压堂；教案封面需要印制

“2018 年自贡市初中道德与法治优质课展评活动”字样。

2.观摩教师：教师听课应遵守会场纪律，关闭手机或者手

机静音，不随意走动。

3.参加本次活动的老师，请按照有关规定完清报到手续，

差旅费用回任职单位按照有关规定报销。

自贡市教育科学研究所

2018 年 9月 4 日